ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от _30.05.2023_ № _555

           г. Курган

Об утверждении плана мероприятий (дорожной карты)
и состава рабочей группы для разработки и реализации проекта

по созданию интерактивной карты ресурсов субъектов региональной системы
научно - методического сопровождения педагогических работников

и управленческих кадров Курганской области
«МетодСоюз 45»

На основании письма Департамента подготовки, профессионального развития

и социального обеспечения педагогических работников Министерства просвещения
Российской Федерации № 08-397 от 15.02.2023, с целью  определения единой
стратегии деятельности по развитию региональной управленческой и методической
инфраструктуры внедрения единой федеральной системы научно-методического
сопровождения педагогических работников и управленческих кадров в Курганской
области, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) для реализации проекта
по созданию интерактивной карты ресурсов субъектов региональной системы научно -
методического сопровождения (далее РСНМС) педагогических работников
и управленческих кадров Курганской области «МетодСоюз 45», согласно приложению
1 к настоящему приказу.

2. Утвердить состав рабочей группы по разработке и реализации проекта по
созданию интерактивной карты ресурсов субъектов РСНМС педагогических
работников и управленческих кадров Курганской области «МетодСоюз 45», согласно
приложению 2 к настоящему проекту.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Департамента образования
и науки Курганской области                                                                              А.Б. Кочеров

Бобкова Наталья Дмитриевна
(3522) 65-12-90
Евстафьева Светлана Александровна
(3522)65-12-89

2

Приложение 1 к приказу
Департамента образования
и науки Курганской области
от ______________ года № _______
«Об утверждении плана мероприятий
(дорожной карты) и состава рабочей группы
для реализации проекта по созданию
интерактивной карты ресурсов субъектов
региональной системы научно- методического
сопровождения педагогических работников
и управленческих кадров
Курганской области «МетодСоюз 45»

План мероприятий (дорожная карта)
для реализации проекта по созданию интерактивной карты ресурсов

субъектов региональной системы научно- методического сопровождения педагогических работников
и управленческих кадров Курганской области «МетодСоюз 45»

№
п.п.

Этап (шаг) Планируемый результат Ответственный субъект РСНМС Срок

1. Участие в работе
стратегической сессии по
развитию региональной
управленческой и
методической инфраструктуры
внедрения единой
федеральной системы научно-
методического сопровождения
педагогических работников и
управленческих кадров
Курганской области (далее –
РСНМС)

Анализ возможностей и функций
субъектов РСНМС

Департамент образования и науки Курганской
области (далее-ДОН), Центр непрерывного
повышения профессионального мастерства
(далее-ЦНППМ), ФГБОУ ВО «Шадринский
государственный педагогический
университет», ГБПОУ «Курганский
педагогический колледж», ГБПОУ
«Мишкинский профессионально-
педагогический колледж», ГБПОУ «Катайский
профессионально-педагогический техникум» -
(далее-субъекты РСНМС)

Апрель
2023

43

№
п.п.

Этап (шаг) Планируемый результат Ответственный субъект РСНМС Срок

2. Создание межведомственной
рабочей группы

Определение полномочий
субъектов РСНМС, приказ ДОН о
запуске проекта по созданию
интерактивной карты ресурсов
субъектов региональной системы
научно- методического
сопровождения педагогических
работников
и управленческих кадров
Курганской области «МетодСоюз
45» (далее – проект)

ДОН, ЦНППМ, субъекты РСНМС Май
2023

3. Разработка дорожной карты по
реализации проекта

Дорожная карта на период до
ноября 2023 года

ЦНППМ, субъекты РСНМС Май
2023

4. Оформление соглашений
между субъектами,
определение степени участия
и полномочий в проекте

Подписаны соглашения,
определены полномочия и
периодичность пополнения
интерактивной карты
мероприятиями по научно-
методическому сопровождению
педагогических работников
и управленческих кадров

ЦНППМ, субъекты РСНМС Май -
июнь
2023

5. Определение структуры
интерактивной карты.
Разработка технического
задания

Техническое задание по
разработке интерактивной карты

ЦНППМ , субъекты РСНМС Июнь
2023

6. Разработка интерактивной
карты

Интерактивная карта ЦНППМ, ФГБОУ ВО «Шадринский
государственный педагогический университет

Июнь -
август
2023

34

№
п.п.

Этап (шаг) Планируемый результат Ответственный субъект РСНМС Срок

7. Информационное
сопровождения проекта,
разработка медиаплана

Медиа -план ЦНППМ,
субъекты РСНМС

Июнь
2023

8. Определение ответственных за
техническое и содержательное
администрирование
интерактивной карты

Приказ о назначении
ответственных специалистов

ЦНППМ,
субъекты РСНМС

Август
2023

9 . Отбор контента и наполнение
интерактивной карты

Наполнение интерактивной карты
мероприятиями по научно-
методическому сопровождению
педагогических работников
и управленческих кадров

ЦНППМ,
субъекты РСНМС

Август -
сентяб
рь 2023

10. Апробация интерактивной
карты субъектами РСНМС

Выявление недостатков
интерактивной карты и их
корректировка

ЦНППМ,
субъекты РСНМС

Сентяб
рь -

октябрь
2023

11. Презентация интерактивной
карты

Информированность
педагогических работников и
управленческих кадров о
возможностях интерактивной
карты

ЦНППМ

Ноябрь
2023

5

Приложение 2 к приказу
Департамента образования
и науки Курганской области
от ______________ года № _______
«Об утверждении плана мероприятий
(дорожной карты) и состава рабочей
группы для реализации проекта по
созданию интерактивной карты ресурсов
субъектов региональной системы научно-
методического сопровождения
педагогических работников
и управленческих кадров
Курганской области «МетодСоюз 45»

Состав рабочей группы для реализации проекта

по созданию интерактивной карты ресурсов субъектов региональной системы
научно - методического сопровождения педагогических работников

и управленческих кадров Курганской области «МетодСоюз 45»

№ Ф.И.О. Место работы, должность Функционал

1. Бригида
Дарья
Владимировна

Департамент образования и науки
Курганской области, начальник отдела
правового регулирования Управления
правовой, организационной и
информационно-аналитической работы

Руководитель
проекта по
созданию

интерактивной
карты ресурсов

субъектов
региональной

системы научно -
методического
сопровождения
педагогических

работников
и управленческих
кадров Курганской

области
«МетодСоюз 45»
(далее –проект)

2. Евстафьева
Светлана
Александровна

ГАОУ ДПО «Институт развития
образования и социальных технологий»,
руководитель Центра непрерывного
повышения профессионального
мастерства

Администратор
проекта

3. Войткевич
Наталья
Николаевна

ГАОУ ДПО «Институт развития
образования и социальных технологий»,

к.п.н, проректор по учебно-методической
работе

Участник
проекта

4. Чумакова
Надежда
Александровна

ГАОУ ДПО «Институт развития
образования и социальных технологий»,
к.и.н, проректор по науке и инновационной
деятельности

Участник
проекта

6

5. Алфеева
Елена
Владимировна

ГАОУ ДПО «Институт развития
образования и социальных технологий»,

к.пс.н, доцент кафедры дошкольного и
начального общего образования

Участник
проекта

6. Ключникова
Марина
Васильевна

ГАОУ ДПО «Институт развития
образования и социальных технологий»,

старший научный сотрудник Центра
сопровождения проектов и программ

Участник
проекта

7. Колмогорова
Ирина
Владимировна

ФГБОУ ВО «Шадринский государственный
педагогический университет», к.п.н.,
доцент, первый проректор

Участник
проекта

8. Слинкин
Дмитрий
Анатольевич

ФГБОУ ВО «Шадринский государственный
педагогический университет», к.п.н.,
доцент, начальник учебно-
вычислительного центра

Участник
проекта

9. Давыдова
Надежда
Владимировна

ГБПОУ «Катайский профессионально-
педагогический техникум», руководитель
методической службы

Участник
проекта

10. Никулина
Людмила
Юрьевна

ГБПОУ «Курганский педагогический
колледж», педагог-психолог

Участник
проекта

11. Марфицына
Елена
Александровна

ГБПОУ «Мишкинский профессионально-
педагогический колледж», методист

Участник
проекта

12. Чурикова
Светлана
Анатольевна

ГАОУ ДПО «Институт развития
образования и социальных технологий»,
руководитель Центра цифровизации
образования и развития дистанционных
технологий

Участник
проекта

13. Квашнин
Евгений
Геннадьевич

ГАОУ ДПО «Институт развития
образования и социальных технологий»,
заведующий кафедрой естественно-
математического образования

Участник
проекта

14. Неверов
Иван
Константинович

ГАОУ ДПО «Институт развития
образования и социальных технологий»,
программист ЦНППМ

Участник
проекта

15. Иванова
Ирина
Анатольевна

МБОУ «Гимназия № 32» г. Курган, учитель
биологии,химии

Участник
проекта